
令和６年度随意契約一覧表【教育総務部】

令和６年７月１日から令和６年９月３０日までの随意契約

担当課 契約名 契約日 契約相手方
契約金額
（円）

契約内容の概要 該当条文 業者選定の理由

学校給食課
小学校給食配膳室空調設備設置
工事実施設計業務

令和6年7月4日 株式会社建綜研 令和6年7月5日 ～ 令和6年11月1日 5,390,000
給食配膳室空調設備設置工事実施設計業務　一式
給食配膳室17室(小学校16校)に空調設備を設置する工事に
必要な設計

地方自治法施行
令167条の２第
１項第８号

本業務は条件付一般競争入札、指名競争入札いずれも必要な業者数に満たず中止と
なっており、指名競争入札時に入札の意思を示した業者と契約することで効率的な
業務遂行が可能となるため。

教育総務課
学校園の複写機賃貸借単価契約
（長期継続契約）

令和6年8月29日 ネットシステム株式会社 令和6年9月1日 ～
令和11年8月31

日
1,740,317

複写機（付属品含む）の使用に供し、複写に必要な消耗品
（用紙を除く）の供給および良好な機器状況を維持するた
めの保守について、１枚あたりの複写料より単価契約を締
結する。
単価契約金額1枚1.16円×予定枚数1,363,886枚×消費税＝
1,740,317円

地方自治法施行
令167条の２第
１項第１号

見積もり合わせの結果、最低単価であった事業者を選定。

契約期間（納入期限日）


